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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

  

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 498 (MOF alm. del) stillet 16. februar 2017 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Christian Juhl (EL).  

 

Spørgsmål nr. 498 

”På baggrund af nyheden ”Colombia vil producere svin efter dansk forbillede”, publiceret den 6. 

december 2016 på www.mfvm.dk, og som opfølgning på svar på MOF alm. del - spørgsmål 236, bedes 

ministeren oversende samarbejdsaftalen med Colombia på landbrugs- og fødevareområdet samt 

redegøre for planlagte initiativer i udviklings- og myndighedssamarbejdet. Vil ministeren derudover 

redegøre for:  

– Hvordan hensyn til sociale rettigheder, jordrettigheder og bæredygtighed integreres i forbindelse 

med udviklings- og myndighedssamarbejdet, samt de danske erhvervsfremstød i Colombia?  

– Hvorvidt og hvordan danske myndigheder vejleder danske virksomheder om implementeringen af 

den omfattende fredsaftale i forbindelse med de danske erhvervsfremstød?” 

Svar 

Den 4. december 2016 underskrev den colombianske minister for landbrug og landudvikling og jeg et 

aftalememorandum. Aftalememorandummet er vedlagt dette svar.  

 

Myndighedssamarbejdet er udmøntet i et strategisk sektorsamarbejdsprojekt koncentreret om 

udvikling af den colombianske svinekødssektor. Samarbejdet indeholder en række forskellige 

komponenter, som tilsammen skal forbedre folkesundheden i Colombia på en række områder, og som 

samtidig skal forbedre Colombias muligheder for eksport af svinekød.  

 

Samarbejdet rummer bl.a. introduktion til nationale overvågningsplaner for kemiske 

restkoncentrationer, sporing af patogener i svinekød (salmonella og trichinella), håndtering af udbrud 

af dyresygdomme med fokus på klassisk svinepest og hygiejneforhold og prøvetagning på slagterier og 

svinebesætninger. 

 

De fire projektspor indeholder hver især en række aktiviteter, som gennemføres enten i Colombia eller 

i Danmark. Eksempelvis kan nævnes, at en colombiansk delegation bestående af kemikere og 

mikrobiologer har været på træningsophold på Fødevarestyrelsens laboratorium, hvor man gennemgik 

de metoder, som anvendes i Danmark til at undersøge for forekomster af kemiske restkoncentrationer 

og salmonella i svin. 

 

Af fremtidige aktiviteter kan nævnes et snarligt besøg i Colombia af danske eksperter med det formål 

at undervise de colombianske ansvarlige myndigheder i risikovurdering i forbindelse med udbrud af 

klassisk svinepest samt planlægning af beredskabsøvelser i håndtering af et udbrud. 
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Disse aktiviteter vil muliggøre forbedringer i produktionen hos et bredt udsnit af producenter, 

herunder hindring af sygdomsudbrud, som er en vigtig problemstilling ud til helt små familiebrug.  

 

Sociale rettigheder, jordrettigheder og bæredygtighed er ikke temaer, der indgår i det nuværende 

samarbejde, som specifikt er fokuseret på en række veterinære og fødevaremæssige udfordringer hos 

de ansvarlige myndigheder i relation til produktionen af svinekød i Colombia. 

 

Fødevarestyrelsen, som er ansvarlig for gennemførelsen af myndighedssamarbejdet i Colombia, 

vejleder heller ikke danske virksomheder om implementeringen af fredsaftalen men koncentrerer sit 

virke om samarbejdet med de ansvarlige myndigheder i Colombia. 
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